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Zaślubione 
Jezusowi 
W bazylice pw. św. Brygidy w Gdańsku 8 grudnia 

trzy siostry z Zakonu Najświętszego Zbawicie-
la św. Brygidy - s. Aneta Turek, s. Matea Koperska i s. 
Mirella Malik złożyły swoją profesję wieczystą. Uro-
czystej Eucharystii przewodniczył abp Sławoj Leszek 
Głódź.

- Wieczystymi ślubami trzech Sióstr Brygidek wcho-
dzimy w Rok Życia Konsekrowanego ustanowiony 
przez papieża Franciszka. Ojciec święty chce uświa-
domić chrześcijanom i wszystkim ludziom dobrej 
woli, że pośród nas są mężczyźni i kobiety, którzy 
pragną zachować życie w doskonałej czystości, po-
słuszeństwie i ubóstwie. Te trzy wielkie światła, 
mają prowadzić do miłości Zbawiciela, służby Panu 
Bogu, Kościołowi i wspólnocie - mówił metropolita 
gdański.

- Wczytujcie się we wspaniale życiorysy waszych 
współsióstr z Zakonu Najświętszego Zbawiciela. 
Niech one wskazują wam drogę - powiedział arcybi-
skup. - Istnieje wiele świadectw mówiących o hero-
iczności cnót ludzi Kościoła. 

Sięgają one pierwszych wieków chrześcijaństwa, ale 
dotyczą także naszych czasów. 

Dzisiaj, w krajach misyjnych kapłani, zakonnicy, sio-
stry zakonne są ambasadorami życia religijnego. 
Głosząc miłość oraz pełniąc służbę Bogu, Kościołowi 
i innym ludziom, często poświęcają swoje życie za 
wiarę w Jezusa Chrystusa - podkreślił.

Abp Głódź zwrócił się także do obecnych w kościele 
rodzin sióstr. - W waszych sercach być może tli się 
niepewność, żal, bojaźń, a nawet bunt. Nie bójcie 
się, a wasze serca niech napełnione będą radością. 

Droga, którą wybrały wasze córki, to droga przepięk-
nego życia i powołania - zaznaczył metropolita.

W czasie Mszy św. miały miejsce specjalne obrzę-
dy. Podczas gdy siostry trwały w postawie leżenia 
krzyżem na znak całkowitego poświęcenia się Bogu, 
licznie zgromadzeni wierni, zanosili modlitwę wsta-
wienniczą w litanii do Wszystkich Świętych.

Na ręce przełożonej s. Karin Kwiatkowskiej siostry 
wypowiedziały formułę profesji, ślubując czystość, 
ubóstwo i posłuszeństwo na całe życie. 

Całym sercem oddały się swojej rodzinie zakonnej, 
aby móc dojść za łaską Ducha Świętego i z pomo-
cą Dziewicy Maryi do doskonałej miłości w służbie 
Bogu i Kościołowi.

Następnie siostry na ołtarzu złożyły podpis ślubów 
oraz otrzymały obrączkę, która jest znakiem miłości, 
wierności oraz wieczystego związku oblubienicy z 
Chrystusem. Fakt przynależności do Boga, czyli kon-
sekracji, został potwierdzony noszeniem zewnętrz-
nego znaku, który będzie nieustannie przypominał 
o dokonanym wyborze.

Na koniec nowo zaślubione Bogu siostry podzię-
kowały metropolicie gdańskiemu, księżom konce-
lebrującym, przełożonym, wszystkim siostrom z 
Gdańska, Częstochowy, Holandii i Niemiec. Szcze-
gólne podziękowania przekazały swoim rodzinom, 
przyjaciołom i znajomym obecnym na Mszy św.

Uroczystość miała charakter ekumeniczny. Uczestni-
czyli w niej przedstawiciele innych religii i wyznań 
chrześcijańskich, m.in. Jakub Szadaj, przewodniczą-
cy Niezależnej Gminy Wyznania Mojżeszowego w 
Gdańsku, Hani Hraish, przedstawiciel społeczności 
muzułmańskiej w Gdańsku, bp Marcin Hintz, pro-
boszcz parafii ewangelickiej w Sopocie oraz ks. Da-
riusz Jóźwik, proboszcz cerkwi pw. św. Mikołaja w 
Gdańsku.
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Komunikaty

Zaproszenie na obchody 
44. rocznicy Wydarzeń 
Grudniowych na Wybrzeżu 
i 33. rocznicy wprowadzenia 
stanu wojennego

Z apraszamy do udziału w uroczystościach z 
okazji 44. rocznicy Wydarzeń Grudniowych na 

Wybrzeżu oraz 33. rocznicy wprowadzenia stanu 
wojennego które odbędą się 13/16/17 grudnia br. w 
Gdańsku i Gdyni.

Program uroczystości

13 grudnia (sobota) - Gdynia

godz. 17.30 – Msza św. w intencji Ojczyzny w kościele 
OO. Redemptorystów w Gdyni oraz program słow-
no-muzyczny w wykonaniu młodzieży z LO nr II w 
Gdyni (przed Mszą św.). Następnie przejście pod Po-
mnik Ofiar Terroru Komunistycznego (ul. Pułaskie-
go) i modlitwy przy pomniku.

16 grudnia (wtorek) - Gdańsk

godz. 17.00 – Msza św. w Bazylice Św. Brygidy w 
Gdańsku. Następnie przemarsz pod Pomnik Pole-
głych Stoczniowców, apel poległych, modlitwa, skła-
danie wieńców. 

17 grudnia (środa) - Gdynia 

godz. 6.00 – Modlitwa i złożenie kwiatów pod Po-
mnikiem Ofiar Grudnia 1970 (przy przystanku kolej-
ki SKM Gdynia Stocznia).

godz. 16.30 – Msza św. w kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Gdyni, przemarsz pod Pomnik 
Gdyńskich Krzyży (przy Urzędzie Miasta), apel pole-
głych, składanie wieńców i wiązanek kwiatów.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

 ► 13/16/17 grudnia 2014

Propozycja zakupu książki 
dla rodzin podczas wizyty 
kolędowej

P rzedstawiamy propozycję zakupu książki (30 
stron), która może pomóc naszym wiernym w 

głębszym pochyleniu się nad zagadnieniem nawró-
cenia i przystąpieniu do sakramentu pokuty. 

Niniejsza pozycja została zatwierdzona przez Komi-
sję Duszpasterstwa KEP jako pomoc w realizacji pro-
gramu duszpasterskiego na kolejny rok pracy. 
Może  ona posłużyć  jako  PAMIĄTKA  wizyty  kolędo-
wej,  pozostawiona  dla  całej  rodziny,  jak  również  
być  szeroko wykorzystana  w duszpasterstwie para-
fialnym oraz szkolnym.

Dużą zaletą tejże publikacji jest cena, ukierunkowa-
na na szerokie dotarcie do wiernych.

Cena książki – 1 zł.
         
Załącznik : wzór okładki i spis treści.

Książka do nabycia w: 
 
- Hurtownia św. Pawła, ul. Bitwy Oliwskiej 33 a, 
Gdańsk Oliwa, tel. (58) 554-18-34 lub w sklepie inter-
netowym www.hurtpawel.pl  

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

Komunikat Kapituły Nagrody 
Pro Ecclesia et Populo

Z bliża się 17 edycja przyznania odznaczeń Pro Ec-
clesia et Populo (Dla Kościoła i Narodu) osobom 

świeckim, za szczególnie wyróżniające się, wielolet-
nie zaangażowanie na rzecz Kościoła i społeczeń-
stwa w ruchach i organizacjach katolickich Archi-
diecezji Gdańskiej.  

Zapraszamy do składania formalnych wniosków o 
odznaczenie takich osób, z których Kapituła wybie-
rze do uhonorowania 6 osób. 
Wręczenie odznaczeń nastąpi podczas uroczystego 
spotkania w Dworze Artusa w Gdańsku w styczniu 
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2015 r. Wniosek może zostać złożony przez stowarzy-
szenie, fundację lub ruch katolicki i powinien zawie-
rać:
- życiorys osoby rekomendowanej,
- opis jej działań, 
- szczególne zasługi uzasadniające przyznanie od-
znaczenia, 
- opinię  proboszcza dotyczącą postawy moralnej 
kandydata.
Wniosek należy złożyć w nieprzekraczalnym termi-
nie do 8.12.2014 r. w Fundacji Klub Przyjaciół Ludz-
kiego Życia, ul. Jaśkowa Dolina 47/2, 80-287  Gdańsk 
(tel.58-3411911)     

Antoni Szymański
Przewodniczący Kapituły 

Pro Ecclesia et Populo

Msza św. transmitowana przez 
TV POLONIA  

Z apraszamy wiernych naszej Archidiecezji na 
Mszę św.  transmitowaną  przez  TV Polonia, 

która będzie sprawowana pod przewodnictwem 
Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Lesz-
ka Głódzia w III Niedzielę Adwentu, 14 grudnia br. o 
godz. 13.00 w Kolegiacie pw. św. Ignacego Loyoli w 
Gdańsku Starych–Szkotach. 

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

 ► 14 grudnia  2014

Apel Pomorskiej Policji

Uwaga na oszustów!
W związku z dużą ilością tzw. „przestępstw 

na wnuczka”, których ofiarami padają głównie oso-
by starsze, pomorscy policjanci apelują o rozwagę 
w sytuacji gdy ktoś prosi o pieniądze. Może być to 
oszust, który udaje kogoś z rodziny: wnuczka, kuzy-
na itp.  Oto kilka rad:

Daj sobie czas do namysłu!
Rozmowę z osobą, która podaje się za wnuczka czy 
inną bliską osobę, powinieneś zakoń czyć komuni-
katem typu: „Nie mogę teraz podjąć decyzji. Muszę 
chwilę się zastanowić. Zadzwoń do mnie za pół go-
dziny”.

Skorzystaj z pomocy bliskich!
Po zakończeniu rozmowy natychmiast skontaktuj 
się z kimś bliskim, najlepiej z rodziną aby uzyskać 
pewność, że osoba która do nas dzwoniła jest tą, za 
którą się podaje. Dzięki takiemu rozwiązaniu nie bę-
dziesz narażony na ryzyko samodzielnego podejmo-
wania decyzji i wspólnie zastanowicie się co zrobić 
dalej. 

Koniecznie powiadom Policję! 
Jeżeli masz wrażenie, że ktoś próbuje Cię oszukać 
natychmiast powiadom o tym Policję. Zadzwoń do 
nas na bezpłatny numer alarmowy 997 albo, jeżeli 
korzystasz z telefonu komórkowego na numer 112. 
Przekaż dyżurnemu informacje o swoich podejrze-
niach. 

Przypominamy, że wszystkie wizyty instalatorów 
i innych przedstawicieli administracji są zawsze 
zapowiadane i można je potwierdzić. Nie bój się 
legitymować przychodzących do Ciebie osób przed 
wpuszczeniem do domu. Nigdy, pod żadnym pozo-
rem nie powierzaj swoich pieniędzy obcym osobom 
nawet gdy podają się za policjantów. Jeżeli ktoś żąda 
pieniędzy i przedstawia się jako funkcjonariusz, 
również jak najszybciej zakończ rozmowę i skontak-
tuj się z Policją.

ODBLASKI

Pomorscy Policjanci apelują do wszystkich pieszych, 
aby nosić odblaski.

Jesienią i zimą, gdy zmrok zapada wcześniej i szybko 
robi się ciemno bardzo ważne jest, aby być widocz-
nym na drodze. To podstawowy element bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym.
Osoba, idąca po zmierzchu drogą, widoczna jest z 
odległości zaledwie ok. 30 metrów. Jest to zbyt mało, 
by zatrzymać pojazd. Mając na sobie elementy od-
blaskowe zostaniemy zauważeni już ze 150 metrów. 
Kierowca będzie miał miejsce i czas, by zatrzymać 
pojazd i nie dojdzie do potrącenia.  

W ten sposób aż 5 razy zwiększamy swoje bezpie-
czeństwo na drodze. Taki drobiazg, a może uratować 
nam zdrowie lub nawet życie. Dlatego nośmy odbla-
ski nie tylko z obowiązku, ale przede wszystkim jako 
wyraz troski o bezpieczeństwo własne oraz swoich 
bliskich. 

Bądźmy dobrym przykładem dla najmłodszych i za-
opatrzmy naszych podopiecznych w takie elementy.  
Jednocześnie pomorscy policjanci przypominają, że 
od 31 sierpnia br. piesi, bez względu na wiek, mają 
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obowiązek używania elementów odblaskowych w 
sytuacji, gdy poruszają się drogą po zmierzchu poza 
obszarem zabudowanym. Nosić je należy w sposób 
widoczny dla innych uczestników ruchu drogowe-
go. Może to być: opaska, kamizelka, zawieszka, chu-
sta itd.  Niezastosowanie się do tego prawa może 
zakończyć się mandatem karnym ale najważniejsze 
jest bezpieczeństwo.

/-/ Ks. Bogusław Głodowski
Kapelan Pomorskiej Policji

W najbliższym 
czasie

Spotkanie opłatkowe Pieszej 
Pielgrzymki Kaszubskiej

Z apraszamy uczestników i sympatyków Pieszej 
Pielgrzymki Kaszubskiej na Jasną Górę na spo-

tkanie opłatkowe, które odbędzie się w III Niedzielę 
Adwentu, 14 grudnia br. w parafii św. Apostołów Pio-
tra i Pawła w Pucku.  Msza św. o godz. 13.15, potem 
agapa w domu katechetycznym. 

   /-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Jan Perszon
Kierownik Pielgrzymki Kaszubskiej

 ► 14 grudnia 2014

Planowane 
wydarzenia    

Ogólnopolski Konkurs  dla 
dzieci i młodzieży szkolnej 

„Napisz Błogosławionemu Księdzu 
Jerzemu Popiełuszce,  jak dzisiaj zło 
dobrem zwyciężasz”

D la upamiętnienia 30–rocznicy śmierci bł. ks. 
Jerzego Popiełuszki, Akcja Katolicka w Polsce i 

Telewizja Polska S.A. przystępuje do zorganizowa-
nia Ogólnopolskiego Konkursu dla dzieci i młodzie-
ży szkolnej pod hasłem: „Napisz Błogosławionemu 
Księdzu Jerzemu Popiełuszce jak dzisiaj zło dobrem 
zwyciężasz”. Celem  konkursu jest przybliżenie po-
staci kapłana, męczennika, wielkiego patrioty, spo-
łecznika, obrońcy godności człowieka, a poprzez ten 
aspekt – kształtowanie postaw chrześcijańskich i 
patriotycznych młodego pokolenia. 

Konkurs przeznaczony jest dla uczniów wszystkich 
typów szkół, w trzech grupach wiekowych, związa-
nych z etapami edukacyjnymi: szkoła podstawowa, 
gimnazjum, szkoła ponadgimnazjalna. Finaliści 
konkursu wezmą udział w programach TVP. 

Regulamin Konkursu podaje strona internetowa 
Instytutu Akcji Katolickiej Archidiecezji Gdańskiej 
(www.ak.diecezja.gda.pl). Serdecznie zapraszamy 
dzieci i młodzież do udziału w konkursie i upamięt-
nienia postaci wielkiego Polaka.

Jerzy  Karpiński                                                                            
 Prezes Archidiecezjalnego Instytutu AK

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny AK

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

Nauki   przedślubne  2014/2015

P rzygotowanie bezpośrednie do Sakramentu 
Małżeństwa

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46,  tel. (58)  661 51 
92 , e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl
Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania 
– łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy 
wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.
Pierwsze spotkanie
Życie katolickie budowane na fundamencie przyka-
zań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowa-
dzi   Ks. Kanonik Piotr Szamocki
Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi           
Ks. Proboszcz Władysław Pałys

3.02.2015;     3.03.2015;     31.03.2015;        
28.04.2015;      26.05.2015.

Drugie spotkanie
Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi   Ks. Ka-
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nonik Gerard Kaczyński
Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i ro-
dziców katolickich – spotkanie przeprowadzi  O. Pro-
boszcz Stanisław Kreft OFM Conv.
 
 9.12.2014;   
10.02.2015;      10.03.2015;      7. 0 4 . 2 0 1 5 ;       
5.05.2015;      2.06.2015.
Trzecie  spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie  prze-
prowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ

Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie 
przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski 

16.12.2014; 
17.02.2015;      17.03.2015;      14 .04 .2015;        
12.05.2015;     9.06.2015.

Czwarte spotkanie

Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spo-
tkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrow-
ski 

Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spo-
tkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak 
CSsR

23.12.2014;
24.02.2015;      24.03.2015;       2 1 .04 .2015;         
19.05.2015;     16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień 
nie ma nauk przedślubnych.

Jubileusze
25 grudnia:

Państwo Danuta i Jan Resmer – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przy-
morzu).

W mediach
Radio Plus
CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)
Ewangeliarz
7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii 

na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.
Wieki Wieków
Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – 
kalendarium i sylwetka patrona dnia.
Nocne Światła
Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z udzia-
łem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) 
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się 
wprost z Dekalogu, człowiek w 
NIEDZIELA
7.00
Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w 
Gdańsku.
7.50
„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa 
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-
dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.
8.00 – 9.00
„Ósma Godzina Czytań”
Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana 
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na 
temat treści i przesłania w nim zawartego w kon-
tekście wartości chrześcijańskich.
9.00 – 9.05
Serwis Z Życia Kościoła
W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.
9.05 -10.00
„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-
szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, 
ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obycza-
jowości. 
11.00 – 12.00
Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro
Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, 
dziennikarzami KAI
20.00 – 20.59
Obrazy Z Historii Kościoła
Program historyczny Marcina Bąka. W audycji po-
ruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła 
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni 
wieków. Emisja o 20.00
21.00 – 21.59
Obserwatorium Radia PLUS
Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w 
niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i war-
tości chrześcijańskie.
PONDZIEAŁEK
20.00 – 22.00
Kościół Według Marka
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Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka 
Zająca i jego gościa (osoba duchowna). 

Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpo-
wiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Telewizja Gdańsk
 Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod re-
dakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej. Najbliższa 
emicja w niedzielę 14 grudnia 2014 roku o godz. 
18.00. 

Powtórka programu w poniedziałek dnia 15 grudnia 
o godz. 19.30. Następny Magazyn Katolicki „Droga” 
będzie emitowany w niedzielę dnia 28 grudnia 2014 
r. 

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

 ► Jan Hlebowicz - „Dokta nad morzem”
Życie niezwykłe. W wieku 103 lat zmarła Wanda 
Błeńska, świecka misjonarka i lekarka. Znana i sza-
nowana w Polsce oraz za granicą, nazywana była 
„przyjaciółką trędowatych” i „polską Matką Teresą”. 
Mało kto wie, jak silne związki łączyły ją z Gdań-
skiem, Gdynią i Sopotem. 

 ► Agnieszka Lesiecka - „Timszel znaczy możesz”
– Szukałem Boga bardzo daleko, w różnych miej-
scach na Ziemi, na obu biegunach, w Ameryce Po-
łudniowej. Nie spodziewałem się, że spotkam Go 
zaledwie 5 km od domu – mówi Marek Kamiński, 
podróżnik i polarnik.

 ► Krzysztof Gilewicz - „Czas miażdżenia” 
– Gdy ktoś chodzi w za ciasnych butach, wtedy ból 
jest dobry, bo pokazuje, że trzeba coś zmienić – za-
uważa ks. Zbigniew Wądrzyk odpowiedzialny za 
gdańską Szkołę Nowej Ewangelizacji. Adwent też 
skłania do zmian. I raczej bez bólu się nie obejdzie.


